
Департамент образования Вологодской области 
бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Вологодской области «Грязовецкий политехнический техникум» 
(БПОУ ВО "Грязовецкий политехнический техникум") 

ПРИКАЗ 
« /^» urtituA, 2018г. 

г. Грязовец 

О создании комиссии по предотвращению и 
урегулированию конфликта интересов 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 
участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в 
том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 
применения локальных нормативных актов техникума, обжалования решений о применении 
к обучающимся дисциплинарного взыскания, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по предотвращению и урегулированию конфликта интересов 
между участниками образовательных отношений в следующем составе: , 

Председатель комиссии - Кузнецова Наталья Сергеевна, заместитель директора по 
воспитательной работе и социальным вопросам; 

Секретарь комиссии - Тропынина Татьяна Григорьевна, юрисконсульт; 
Члены комиссии - Белова Людмила Викторовна, методист учебной части 

(председатель профсоюзного комитета работников); Смирнова Марина Павловна, педагог -
психолог; Бекрешева Ольга Романовна, председатель студенческого совета (по 
согласованию); Васенина Татьяна Владимировна, представитель родителей (законных 
представителей (по согласованию). 

2. Комиссии организовать работу руководствуясь Положением «О комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений в БПОУ ВО 
«Грязовецкий политехнический техникум». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор 

С приказом работники ознакомлены: 

А.С. Маслов 

Заместитель директора по воспитательной работе 
и социальным вопросам 
Юрисконсульт 
Методист учебной части 
Педагог-психолог 


